
D . R . S .  N .  2 7 / S . 3 ° / S . G .

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

Re gio ne  S i c i l i an a
P r e s i d e n z a

S e g r e t e r i a  G e n e r a l e  –  S e r v i z i o  3 °

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n. 28, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 18 giugno 1999, n. 200;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione”;

VISTO il D.P. Reg.  del 14 giugno  2016, n. 12 recante “ Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 7
maggio 2015, n.9 Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013, n. 6 e ss. mm. ed ii;

VISTO il D.S.G. n.311/Area 1^/S.G. del 12 luglio 2016, con il quale è conferito al Dott.
Salvatore Buscemi, Dirigente di  terza fascia, l'incarico di dirigente preposto al
Servizio 3° “ Economico Finanziario, Coordinamento Attività Economiche e di
Programmazione – Fondi e Programmi di Spesa” della Segreteria Generale, con
decorrenza 11 luglio 2016;

VISTA    la circolare n. 19  del 18 dicembre 2017 prot. n. 62652 del Dipartimento Regiona-
le  Bilancio  e Tesoro – Ragioneria Generale della  Regione – Servizio  2 Tesoro,
recante  in  oggetto  “  Art.14  della  legge  196/2009  come  modificato  dall'art.  1,
comma 233, della legge  11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+ ”;  

VISTO   il paragrafo  8.4  dell'Allegato  4/2  del  Decreto  legislativo  n. 118/2011;

VISTA  la nota prot. n. 4263  del 28.01.2019  del Dipartimento Regionale Bilancio Tesoro
– Ragioneria Generale della  Regione  Servizio  1 Bilancio e Programmazione,
acquisita in data 29.01.2019 al prot. n. 4004, con la quale in merito  alle partite
ospese si precisa che le somme dovute derivanti da  pignoramenti devono essere
regolarizzate  tramite  i  capitoli  di spesa “ anche in  assenza del relativo stanzia-
mento” di parte corrente ( da 888801 a 888813 ) già istituiti, giusta D.P.Reg. n.
541/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO   il  capitolo  di  spesa  888801  denominato“Regolarizzazione  contabile  dei paga-
menti  effettuati  dal  Tesoriere  a  seguito di  azioni  esecutive  concernenti  spese
correnti a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al fondo sanitario
– Presidenza della Regione ”; 

                                                                           



D . R . S .  N .  2 7 / S . 3 ° / S . G .

VISTA    la  nota  prot. n. 424 del 01.10.2018,  trasmessa  da  Unicredit  Cassa  Centrale  Re-
               gione Siciliana,  acquisita in data 2.10.2018 al prot. n. 49815, con la quale si comu-
               nica  l'avvenuto  pagamento  di  euro  12.106,13  in  ordine  al  pignoramento  con
               cronologico 181480 - Aiello  Antonina;
VISTA    la segretariale prot. n. 6323 del 13.02.2019, con la quale si delega il Dott. Salvatore
               Buscemi,  dirigente  preposto  al  Servizio  3° “ Economico Finanziario, Coordina-
               mento  Attività Economiche e di Programmazione – Fondi e Programmi di Spesa”
               della Segreteria Generale  a  provvedere agli adempimenti relativi alla regolarizza-
               zione delle partite contabili sospese;

  RITENUTO  che  occorre  assumere  impegnare  e  liquidare,  in  riferimento al  predetto pi-
gnoramento, la somma complessiva di euro 12.106,13 ( dodicimilacentosei/13 ) sul 
capitolo  di spesa  888801 denominato“ Regolarizzazione contabile dei pagamenti  
effettuati dal Tesoriere a seguito  di azioni esecutive concernenti  spese correnti a 
carico della  Regione ad esclusione di quelle  relative  al  fondo  sanitario – Presi-
denza  della Regione ”;                         

  VISTA   la   L.R.  n.21  del  12.08.2014,  art. 68 comma 5  e  s.m.i.,  relativo  all'obbligo  di 
pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

 

                                                                DECRETA  

ART.1
                             Per  le  motivazioni  espresse in  premessa, è  impegnata e liquidata la somma com-
  plessiva di euro 12.106,13 (dodicimilacentosei/13) sul capitolo di spesa 888801 denominato 
               “Regolarizzazione  contabile  dei  pagamenti  effettuati  dal  Tesoriere  a  seguito di  azioni
               esecutive concernenti spese correnti a carico della Regione  ad esclusione di quelle relative
               al fondo sanitario – Presidenza della Regione” del  bilancio della Regione Siciliana, codice
               di  transazione  U.1.10.99.99. quinto  livello 999.
                                                                                             
                                                                                 ART. 2
                           Il pagamento della  predetta somma si effettuerà con l'emissione dell' apposito titolo
                di spesa con modalità di pagamento 16 “ Atti di pignoramento in attesa di mandati ”.
                                                                   
               Il provvedimento é inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
               sul  sito istituzionale e altresì é trasmesso alla Ragioneria Centrale  per  la Presidenza  della
               Regione Siciliana,  ai sensi della normativa vigente. 

Palermo, li 13.02.2019                                                                              
                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                                                                                            ( Dott. Salvatore Buscemi )   
                                                                                            FIRMATO
                                                                                              
    

 
                

  



D . R . S .  N .  2 7 / S . 3 ° / S . G .

                                                                  3


